Samverkan med invanarna i Biskopsgarden ar nyckel till att fa till ett fungerande férandringsarbete och skapa en trygg stadsdel.
Bild Goteborgs stad

2018-01-30 07:32 CET

Stockholm lar av Biskopsgarden.

Pa tisdag den 30 januari besoker representanter fran Stockholms stads
Trygghetskommission SDF Vastra Hisingen. Syftet ar att hora hur stadsdelen,
tillsammans med polis, skola, civilsamhallet och invanare i Biskopsgarden,
samarbetar i Trygg i Vastra Hisingen.

- Det ar saklart oerhort gladjande att representanter fran stadsdelen Rinkeby-
Kista och Spanga-Tensta vander sig till oss efter att de hort om hur vi arbetar
med Trygg i Vastra Hisingen. De har efterfragat kunskap kring hur vi
samverkar kring trygghetsfragor, bland annat satsningarna Skola i Centrum
och dialogmodellen Liv utan vald, sager Sergio Garay, stadsdelsdirektor



Vastra Hisingen.

Arbetet med att vanda Biskopsgarden till en stadsdel dar manniskor vill bo
och arbeta i har pagatt under en langre tid. Det polisiara arbetet med att
minska narkotikaforsaljning och annan kriminalitet har gett goda resultat och
efter ett helt ar utan gangrelaterade dodsfall ar stadsdelen hoppfull och ser
stora mojligheter till forandring.

- Vi satsar tidigt och brett pa forebyggande trygghetsarbete. Samverkan med
fastighetsagare som har personal ute pa plats till 22 pa kvallarna och
satsningar med det lokala naringslivet dar vi erbjuder sommarjobb till elever i
hogstadiet ar tva goda exempel. Vi vet att unga maste fa en god utbildning
och godkanda betyg for att ta sig till gymnasiet och sedan komma i arbete
eller vidare till hogre utbildningar. Detta ar en viktig del i arbetet med att
vaccinera de unga fran kriminalitet och istdllet ge dem framtidstro, sager
Sergio Garay.

Kraften maste komma inifran

Genom satsningar pa sprakutveckling redan i forskolan byggs en stabil grund
for de sma barnen. Likasa satsningen pa foraldrars narvaro i skolan, vilket ar
viktig for att eleverna ska na goda skolresultat. Har ar satsningen Skola i
Centrum just ett sddant exempel. Dialogmodellen Liv utan vald har pagatt
sedan varen 2017 dar ett 70-tal foraldrar och forskolepersonal intervjuades
om vad de anser behovs goras for att barnen ska fa vaxa upp utan vald. Dessa
forslag har sedan legat som diskussionsgrund for de dialogmdten som under
hosten holls med invanare i Biskopsgarden. Tillsammans med politiker, polis
och tjansteman fran stadsdelen arbetades forslag fram till vad de onskade att
stadsdelen ska fokusera pa. Ur dessa moten haller nu ett invanarrad pa att ta
form dar de boende tillsammans med polisen, politiker och tjansteman ska
arbeta for trygghetsintegrerande atgarder i Biskopsgarden. Detta unika arbete
ar dopt till Biskopsgardsmodellen.

- Biskopsgardsmodellen ar nagot som vi hoppas mycket pa. Genom samarbete
dar vi har fokus pa de boendes egen kraft och initiativ ska vi skapa ett tryggt
Biskopsgarden. Visst, det ar ett gediget arbete vi har framfor oss och allt kan
handa. Samtidigt kanns det mycket hoppfullt med all den goda kraft och vilja
som finns samlad har. Av tiotusen skotsamma invanare ar det ett fatal
kriminella som skapar stor oro. Var forhoppning ar att vi med gemensamma
anstrangningar nar lugn och ro, sager Sergio Garay.



Strategisk arbete ger resultat

Fran Stockholm kommer totalt tio personer att besoka Biskopsgarden. Det ar
stadsdelsdirektérer med ledning fran Rinkeby-Kista och Spanga-Tensta. Aven
samordnare fran Stadsledningskontoret i Stockholms stad som arbetar med
nystartade Trygghetskommissionen som nyligen formerats med syfte att
koordinera och samordna stadens trygghetsarbete deltar. Under formiddagen
kommer de att fa hora hur polisen arbetar strategiskt med
brottsforebyggande insatser och hur de arbetat systematiskt med att stora
kriminella. Under besoket kommer Hamid Zafar, rektor for 7-9 pa
Sjumilaskolan, beratta om hur arbetet gar kring Skola i Centrum och Ulrika
Stook, utvecklingsledare MR, kommer att visa film fran Liv utan vald-traffar
och berattar om de sju forslagen® som de nu arbetar vidare pa tillsammans
med invanarna i Biskopsgarden. Dessutom kommer Lina Dimming och Anna
Lindeborg, trygghetssamordnare att beratta om hur stadsdelen tillsammans
med polis och civilsamhallet byggt upp samverkansplattformen Trygg i Vastra
Hisingen.

Nar: Tisdag 30 januari
Var: Hostvadersgatan 4, Biskopsgarden
Tid: kl 9-12

Program:

9.00 - 09:30 Jorgen Thoren, Polischef Hisingen.

09:30- 11:00 Sergio Garay, stadsdelsdirektor, Ulrika Stook, utvecklingsledare
manskliga rattigheter, samt Hamid Zafar, rektor for Sjumilaskolan, informerar
om medborgardialog.

11:00 -12:00 Anna Lindeborg och Lina Dimming, trygghetssamordnare,
informerar om hur vi jobbar med Trygg i modellen pa Vastra Hisingen.

Liv utan valds arbetsgruppers forslag i korthet

1. Skapa gemenskap i omradet genom exempelvis gardsfester,
kvarterssamverkan och motesplatser.
2. Utveckla en battre foraldrautbildning kring uppfostran med

respekt, okad kunskap om foraldrars rattigheter och skyldigheter



mm.

3. Stark svenska spraket for bade barnen och foraldrarna genom att
stotta battre i hur foraldrar kan lasa for sina barn och genom att
hoja sprakkompetensen hos personalen.

4. Bjud in bostadsbolagen for att prata om hur vi 6kar mojligheten
att byta till storre lagenhet, dverta bostad man bott lange i och
for unga att fa lagenhet.

5. Utveckla en battre introduktion till skolan for bade barn och
foraldrar, med fokus pa okad forstaelse mellan skola/forskola och
foraldrar, tydlig information och tydlighet kring ansvar for
foraldrar och skolan.

6. Skapa en motesplats for unga HBTQ-personer i en sluten grupp,
enligt en modell fran Angered.
7. Starta ett ambulerande medborgarkontor, till exempel med en

husbil med personal fran stadsdelsforvaltningen, som kan flytta
runt i stadsdelen efter behov.

Har du ytterligare pressfragor, kontakta

Sergio Garay, stadsdelsdirektor Vastra Hisingen
Tele: 031-366 60 02
E-post: sergio.garay@vastrahisingen.goteborg.se

eller

Cecilia Loof, kommunikationschef Vastra Hisingen
Tele: 0739- 50 32 97
E-post: cecilia.loof@vastrahisingen.goteborg.se


https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101

Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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